quinze livres viennoises t6gufes au di_ Couvent de Belle Combe par feu
Messire Fauleherius Gallatini Chevalier (miles) pour e616brer un anniver-
saire de quinze sols viennois le jour de son d6c_s ; du mois de juillet, 1258 ;
scell6 du seeau do la dite Abbesse. Original 6crit en Latin sur parehemin
scell6 sur double queue de m_me du dit seeau (le sceau perdu).

Nos Halasia abbatissa de Bella Comba notum facimus universis pre-
sentes litteras inspecturis quod nos habuimus et recepimus ad opus con-
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ventus nostri a nobili viro I)omino Johanne de Marcilliaco milite quindecim
libras viennenses quas dictas quindecim libras viennenses I)ominus Ful-

cherius Gallatini miles defunctus pro anima sua legavit conventui nostro
de Bella Comba pro quodam anniversario quindecim solidos viennenses

dicto conventui die obitus sui annualim faciendo quod anniversarium

quindeeim solidorum viennensium debitale assignamus et aseedlmus de

vo|untate et consensu eonventus nostri in manso quod vulgariter appel-
latur deuz Cayre. Remunerantes in hoe facto ex cer_a scientia exceptioni

non numerat_e et non recept_e pecuniso doll mall et metus causa episto]so

divi Adriani et ]egum de temporc quadrimes_ri et omni auxilio juriscanonici et civilis.

In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus

apponendum et dicto I)omino Johanni tradidimus ad majoris vinculum

firmitatis. Datum anno domini millesimo ducentissimo quinquagesimooctavo" mense Julii.

2 °. Une transaction pass6e le 2 des nones de d6cembre, 1319, entre
Magnifique Prince et Puissant Seigneur Guillaume Comte de Genevois et

Humbert de Chastillon, Chevalier, Seigneur du dit lieu: dans laquelle
sont mentionn6s comme t6moins le Seigneur Guillaume Gallatini, Che-
valier, et Humbert Gallatini, son ills, Damoiseau (i)omino Gallatini milite

et HumberteIGallatini ejus filio I)omicello). Original 6crit en Latin sur
parchemin auquel pond ]e sceau du Comte de Genevois.

Anno ab incarnatione I)omini millesimo trecenteslmo decimo nono,
secunda nona I)ecembris per hoc presens publicum instrumentum cunctis
appareat evidenter quod esset mota qusostio et dissentionis materia inter

magnificum principem et potentem dominum Guillclmum comitem geben-
nensem ex parte una et Humbertum de Castellione militem dominum dicti
loci ex altera super eo quod dictus dominus de Castellione dicebat et

asserebat se et prcdecessores suos habere et antiquitus habuisse omnimodum

usaglum ad ardendum ad sediflcandum ad pasturam animalium et ad omnia

sibi necessaria in foresta de asseria ex concessione et dono antecessorum

dicti domlni comitis: pr_efato domino comite in contrarium asserente et

dicente quod prs_ticta foresta sibi ac predecessoribus suis integrum spec-
taverit et pertinuerit spcctatque et pertinet de jure et de consuetudine:

Tandem post mulims altercationes habltas hinc inde dict_e partes nomine

suo et heredum suorum et successorum inter ipsas transigendo ad pacem

et coneordiam in hunc modum qui sequitur devenerunt. Videlicet quod
prmfatus dominus de Castellione habeat et habere debeat omnimodum usa-
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glum adardendum ad _edifieandumad pasturamanimaliumetad omnia

sibineeessariainparteprsedietmforest_eproutsequunturlimitationes
istse:videliceta partedeCbalunga rivodeCiersrectetendendepernan-

turndecanalidictumdaptemsuperiustendendoperdictumnantum usque
adquem terminum lapideum[surdumcrucesignatum]posituminsum-
mitatedictinantieta dietoterminoin summitatedictinantitendendo

versusquemdam terminum positumjuxta0rlasde Antereta partede
Lornayetabbincrectetendendoversusquemdam terminumpositumin
summitate terrarum domini Guillelmi Gallatin militis et ab hine recto

tendendo versus quemdam terminum qui dividit superius montem terras
Aymonis de Lornay domicelli et illorum de Anteret reete tendendo versus
nantum domini de Chatagni eta monte de Chatagni usque ad Ciers eta
quodam termino posito juxta quemdam lapidem surdum juxta fontem
domini Crat et a dicto termino posito versus quoddam saxum et ab hino
reete tendendo versus quemdam terminum lapideum positum juxta nantum
domini de Barbollion vel de Ernes et ab hine reete tendendo versus quem-
dam nantum prout dividit dietos nantes insuperius montem dictum Chacel-
lure et a monte dicto de Ventagny usque ad Ciers.

Quamquidem transactionem et eoncordiam dietm partes nomine sue et
successorum suorum omolgaro cxpresse ratifieare eonfirmare approbare pro-
miserunt : videlicet dominus comes perjuramentum suum tactis evangeliis
sacrosanctis et sub obligatione et hypotheca bonorum suorum pr_emissa
omnia in omnibus suis artieulis rata grata et firma tenere et inviolabiliter
observare et in oontrarium non venire per se vel per allure in solidum vel
in parte sed in contrarium venire volentibus si quod absit eontradieere in
judieio et extra de jure et de facto suis propriis sumptibus et expensis se
opponere legitimum defensorem: Et vice versa dietus de Castellione per
juramentum suum taetis evangeliis saerosanctis et sub obligatione bonorum
suorum universa et singula suprascripta rata grata habere tenere et in-
violabiliter observare et contra prmdicta seu aliquod de prmdictis per se
sire per alium in tote et in parte in posterum non venire nee alieui con-
travenienti in aliquo eonsentire. Prmfatusque dominus comes tenore
prmsentium mandat et preeipit eastellanis suis judieibus ballivis procura-
toribus et aliis offieiariis suis et familiaribus tam prmsentibus atque futuris
quemcunque de prmmissis et eorum eujuslibet prout superius est expres-
sum dictum ttumbertum heredes et successores sues uti ibidem omni im-

pedimento cessante nee eum in pr_emissis impediant vel perturbent sed
eum in prmdicto usagio ab omnibus et eontra omnes manuteneant et de-
fendant. Remunerantes dictm partes per eorum juramenta ut supra in hoc
facto prout cuilibet earum competlt actioni exeeptioni in faetum non cog-
nitioni deceptioni lesioni et generaliter omni juri canonieo et eivili scripto
_t non seripto statutis et consuetudinibus exeeptionique juris et faeti per
qum possent contra prmmissa vel aliquid de prmmissis in aliquo contra-
venire. Actum est hoe apud Chalung testibus ad hoc voeatis et rogatis
domino Roberto de Ravoyria milite domino Gallatini milite et IIumberto
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Gallatini domicello ejus filio Guillelmo cacheti scutifero et Petro de Rumilli
jurlsperito. Et ego Johannes Faber de Attavilla clericus auctoritate im-

periali notarius publicus euri_eque domini comitis Gebennensis juratus qui
pr_omissa rogatus feci hang cartam seripsi slgno meo una cure signo com-
muni prmdieti domini comitis signavi et fideliter tradidi consignatam.

Nos prmfatus comes ut prmdicta omnia et singula suprascripta majorem
obtineant roboris firmitatem sigillum nostrum prmsentl publico instrumento
duximus apponendum in testimonium veritatis. Et promitimus bona fide

universa et singula pro nobis et suecessoribus nostris attendere adimplere
et irrevocabiliter observare prout superius sunt expressa.

Datum die et anne quibus supra. Sigilla.

3°. Acre d'ttommage lige pr_t6 par Noble Jean Gallalini d'Arlod, ills
de feu Humbert Gallalini Damoiseau, _ Messire Jean de Chatillon, Cheva-
lier, de ce qu'il tenait de lui au territoire de Chatillon le 1 mars, 1334.
Original en parchemin, _crit en Latin, auquel est jointe une copie coUa-
tionn_e le ] 5 janvier, 1776, par Spectable Rocca Commissaire-G_n_.ral de
la R_publique de Genhve ; sur l'original repr6sent_ par Madame Gallatin
veuve Pictet et exp6di_e sous le sceau de l'Etat, 16galis_e par le R_sident
de France, sign_e Hennin, avee le seeau.

4 °. Testament de Noble Jean Gallatin d'Arlod, en date du ]3 septembre,
1360, par leq_el il ordonne sa s_pulture dans l'Eglise d'Arlod et institue

ses h_ritiers universels Nobles Henri et Pierre Gallatini ses neveux, enfans
de feu Noble Guillaume Gallatini et de Noble Jeannette de Gingins (De
Gingino) sa femme. Original _crit en Latin sur parchemin, sign_ de la
marque de Jean Salanchl, clerc notaire jut6 de la cour de l'oflicial deGen_ve.

Nos otilcialis gebennarum notum facimus universis presentes litteras
inspeeturis : Ex coram mandate nostro videlicet Johanne Salanchi elerico
notario curiveque nostrve jurato ad h_eea nobis deputato presentibus etlam
testibus infraseriptis: Personaliter constitutus Nobilis Johannes Gallatini

parochim Arlodi sanus mente licet debilis corpore in bona [salute] tamen
et bona memoria per Dei graciam existens attendens et considerans quod
nihil est certius morte nihilque incertius hera morris timens etiam morris
periculum volens sibi providere ne decederet intestatus ob hoc ad honorem et

laudem Dei Patris Omnipotentis el beatm gloriosm Virginis Marise ejus filii
matris [curiae] que celestis et omnium sanctorum et sanctarum Dei de
rebus et bonis suis juribus et actionibus mobilibus et immobilibus ad se
quoquomodo pertinentibus sibi a Dee collatis suam ultimata voluntatem seu
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suum testamentum nuneupativum facitdisponitet ordinat proutsequitur
in hunc modum :

Imprimis animam suam reeommendat altissimosuo createriqui eum in

ara crueis redemit suo sanguine precioso. Item vult et precipit clamores

suos si qui sint de plano pacifieari debita sua reddi ]egata et elemosinas

suas persolvi per manus exeeutorum suorum quos inferius nominabit.

Item in ecclesia Arlodi eligit sepulturam suam ita tamen quod heredes

sui infrascripti corpus ipsius Johannis testatoris faeiant honorifiee sepelire

juxta et seeundum stature. Item vult et precipit dominus testator quod

eelebrentur pro remedio anim_e sum et parentum suorum mille reissue per

decem annos inehoandos a tompore et die sui obitus 7 videlicet quolibet

anno eentum missm pro quibus eelebrandis vult et preeipit dari et solvi

pro qualibet missa unum grossum valentem tres obolos ad voluntatem
executorum.

Item luminare dictse eeclesise Arlodl vult et preeipit dari et solvi octo

grossos de floreno semel. Item vult et precipit predictus testator quod
triginti floreni familiaribus suis ipsius testatoris qui ipsi servitia hactenus
reddunt dentur deliberentur et solvantur ad libitum et voluntatem dictorum

suorum exeeutorum. Item Nobiles tIenricum et Petrum Gallatini nepotes
suos carissimos liberos quondam Nobilis Guillemini Gallatini et Nobilis

Johann_ de Gingino ejus uxoris heredes universales sibi instituit testator

super nominatus equaliter et equali portione: hujus autem sure ultimse
voluntatis executores suos facit constituit creat et ordinat idem testator

videlicet Nobiles Andream de Glerens et Anthonium Gallatini quibus

duobus exequatoribus suis aut uni ipsorum si ambi non possint aut nollent
interesse similiter ae inviolabiliter dat donat eedit possidet et coneedit
plenam generalem et liberam potestatem ac speciale mandatum hanc
suam ultimata voluntatem exequendi bona sua reset possessiones tenendi

apprehendendi vendendi et alienandi auctoritate sua propria si necesse

fuerit pro hac sua ultima voluntate exequendi clamores suos pacificandi

debita sua et legata solvendi et generaliter omnia alia unlversa et sui

gracia faciendi qu_e dictus Johannes testator faceret aut racers posset et
deberet si virus esset. Hanc autem suam ultimata voluntatem solam et

unicam revocata omnia alia et alias unquam feclt in scrlptis vel sine

scriptis vult valere predictus testator jure testamenti in seriptis et si non
valet jure testamenti in scriptis vult quod valeat jure testamenti nuncu-

pativi vel jure codicillorum et si non valet jure codicillorum vult valere
secundum leges et canonicas sanctiones vet secundum quas consuetudines
approbatas.

Rogans et requirens dietus testator testes presentes masculos et puberes
ut ipsi de hac sua ultima voluntate seu testamento nuncupativo perhibeant

testimonium veritatis loco et tempore competenti rogans insuper et re-
quirens prsedictus testator prelatum notarium et juratum ut ipse prsedictam

suam ultimata voluntatem seu testamentum suum nuncupativum redigat

et inde faeiat publicum instrumentum. In quorum omnium et singulorum
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roburfidemettestimoniumadpreeesetrequisitionemprsedietitestatorie

nobis oblatas per relationem dieti jurati noetri cui super hiis fidem plena-
riam adhibemus sigillum dieta_ curia_ nostr_ hiie pra_eentibue litterie
duximue apponendum. Acts fuerunt hsec Arlodi die eeptima meneis
Septembris anno domini millesimo tereenteeimo eexagesimo presentibue
nobili Humberto de ¥illeta Jacobo Yillerii de billiaco Petro de Arpignaco
gohanne de treula hugene Rollandi de mocello petro benzerii et Johanne
Dosiati Arlodi pro teetibus voca_is e_ rogatis. Ego vero Johannes Salanchi

Clerieue diet_e curiae domini oflicialis Gebennarum notariue et juratus
premiseis omnibus et singulis presene interfui una cure testibue euperius
nominatie presentique testament_ eeu ultim_e voluntati manu mea propria
eeripta_ eubscripsi et eignavi signo meo vocatue a dicto testatore epecialiter
et rogatus.

5°. Abergement fair le 29 octobre, 1402, par Noble Henri Gallatini des

Granges (de Grangies) A Francois Tissot, d'un pr6 situ6 dans la paroisse
d'Arlod, acquis autrefois par Noble Humbert Gallatini, Damoiseau, grand-
p_re du dit Henri, par acre re_u par Perronnet Mietralie le 3 janvier, 1325.
Exp6dition faite par Spectable Rocca, Commissaire-G6n6ral de la R6publi-
que de Gen_ve, dflment collationnfie et 16galis_e par le Magnifique Conseil
et le Rfieident de France le 31 janvier, 1776.